Caso o (a) candidato (a) não 

aceite a vaga oferecida será considerado desistente e será chamado automaticamente, o candidato subsequente da listagem de 

remanescentes. 

1.5 - O (a) alfabetizador (a) selecionado (a) terá direito a uma bolsa, equivalente a R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para uma 

carga horária de 10 (dez) horas semanais a serem custeados com recursos do Programa Brasil Alfabetizado, desde que desempenhem 

suas responsabilidades e cumpram suas atribuições, de acordo com o estabelecido neste Edital; 

1.6 - As bolsas concedidas no âmbito do Programa são destinadas aos voluntários que assumem, por meio de assinatura do Termo de

[...]

acostado aos autos do processo, em 
cumprimento aos termos do artigo 71, 
da lei nº 14.133/21, acolho o parecer, 
ratifico e homologo o procedimento 
ora escolhido, em favor da empresa: 

Empresa(s) 
L. E. PNEUS E PEÇAS LTDA, com o 
valor estimado de R$ 1.111.720,00 
(Um milhão cento e onze mil, 
setecentos e vinte reais) conforme 
condições estabelecidas nos autos 
processuais. 
CNPJ: 08.576.605/0001-37 

Macau/RN, 11 de abril de 2025 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita 

EXTRATO DE AVISO DE ADESÃO Nº 
011/2025 
PROCESSO Nº 54/2025 

A Prefeitura Municipal de Macau/RN,

[...]

serviços de reboque, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal 
de Macau/RN, conforme 
especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência. 
 CONTRATADO: 

L. E. PNEUS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 
08.576.605/0001-37, com o valor 
estimado de R$ 1.111.720,00 (Um 
milhão cento e onze mil, setecentos e 
vinte reais) conforme condições 
estabelecidas nos autos processuais. 

MACAU/RN, 11 de abril de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita 

TERCEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 001/2025 , CELEBRADO 
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE